
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
3̂ AREA – Programmazione e gestione opere pubbliche e patrimonio comunale

DETERMINAZIONE N. 57  DEL 04-02-2022

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER VARIANTE AI LAVORI DI "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE. 1° STRALCIO".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 19.03.2020 è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo relativo all’opera di “Manutenzione straordinaria viabilità comunale - 1°
stralcio”, redatto dal progettista incaricato geom. Luciano Berton inoltrato a mezzo pec, in atti ai
nn. 6296-6297-6298-6299 del 19.03.2020, per un importo complessivo di € 200.000,00, di cui €
151.660,47 per “Lavori a base d’asta” e “oneri per la sicurezza” ed € 48.339,53 per “Somme a
disposizione dell’Amministrazione”;
con Determinazione n. 332 del 21.06.2021, a seguito di procedura negoziata senza bando -
secondo quanto disposto dall'art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020, è stato aggiudicato
definitivamente l’appalto relativo ai lavori in oggetto alla ditta 2SGroup S.r.l. con sede in via
Z.A. Fossetta, n. 22 – 35020 Terrassa Padovana (PD) C.F./P.I. 04925750285, per il prezzo di €
136.188,04 oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 1.792,48 ed all'iva al 22% pari ad €
30.355,71 per un totale di € 168.336,23;
in data 29.07.2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto n. 2935 di Rep. Segretario
Comunale, registrato a Treviso al n. 27220 del 29.07.2021 serie 1T;
i lavori sono iniziati in data 15.11.2021 come risulta da verbale in atti al prot. n. 25906 del
17.11.2021;
con Determinazione n. 657 del 22.11.2021 è stato liquidato alla ditta 2SGroup S.r.l. con sede in
via Z.A. Fossetta, n. 22 – 35020 Terrassa Padovana (PD) C.F./P.I. 04925750285, l'importo di €
27.596,10 oltre all'IVA al 22% pari ad € 6.071,14 per un totale di € 33.667,24, quale
anticipazione del 20% sull'importo contrattuale per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto;
con Determinazione n. 720 del 09.12.2021 è stata autorizzata la ditta appaltatrice a
subappaltare le lavorazioni appartenenti alla categoria OG3 alla ditta SCA.VER. Costruzioni
s.r.l. P.I. 02356200234, con sede in via Bertoneria 55 a Zero Branco (TV), per l'esecuzione
delle opere di fresatura, stesa e compattazione manti bituminosi, posa di massetti e manufatti
in genere, per un importo di € 51.600,00 di cui € 1.000,00 per oneri di sicurezza;
in data 26.01.2022 sono stati sospesi i lavori, come da verbale in atti al n. 1723/2022;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2022 è stata approvata la variante ai
lavori di “Manutenzione straordinaria viabilità comunale - 1° stralcio”, presentata dal geom.
Luciano Berton di San Biagio di Callalta (TV), in atti al prot. n. 1611 del 25.01.2022, per una
spesa aggiuntiva rispetto all’importo contrattuale complessivamente di € 13.626,82 (IVA al 22%
esclusa);

RITENUTO di impegnare a favore della Ditta appaltatrice la somma complessiva di € 16.624,72
(iva al 22% inclusa), in conformità ai documenti approvati con la citata Deliberazione di G.C. n.
15/2022, per le seguenti modifiche agli interventi in via Bortolozzi e sulla ciclabile di Borgo Verde:
stesura di un unico strato di conglomerato bituminoso in sostituzione del previsto tappeto in
alcuni tratti;



maggiori quantità di fresatura della pavimentazione, e conseguente onere di smaltimento;
realizzazione di brevi tratti di rete delle acque meteoriche, necessarie per la raccolta delle
stesse, e messa in quota di alcuni pozzetti a seguito di variazione delle quote;

DATO ATTO che le modifiche di cui sopra non comportano la necessità di aggiornamento dei
pareri acquisiti;

ACQUISITI:
il CUP I77H19001460004;
il CIG 8717936C5D;
il Durc on line della ditta 2SGroup S.r.l. con prot. INPS_28465516 e scadenza al 02.03.2022;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”;

VISTI:
l'art. 106, ed in particolare il comma 2, del D. Lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti e s.m.i.;
l'art. 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza) e l'art. 183 (Impegno di spesa) del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 22.12.2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento di Contabilità;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 30.12.2021, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;
il Decreto del Sindaco n. 9 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della Posizione
Organizzativa della 3̂ Area;
gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa citati e che si hanno qui per integralmente riportati, a1.
favore della ditta 2SGroup S.r.l. con sede in via Z.A. Fossetta, n. 22 – 35020 Terrassa
Padovana (PD) C.F./P.I. 04925750285, l'importo di € 16.624,72 (iva al 22% inclusa) per
l'esecuzione dei lavori di variante all'opera denominata “Manutenzione straordinaria viabilità
comunale - 1° stralcio”, conformemente alla previsione di spesa approvata con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2022.

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 16.624,72 al Cap. 3474.00 “Manutenzione2.
straordinaria strade comunali” del Piano Esecutivo di Gestione 2022 – Gestione competenza,
dando atto che la stessa trova capienza nel “Quadro economico” approvato con Deliberazione
di Giunta n. 15/2022.

DI DARE ATTO che i lavori di appalto affidati alla ditta 2SGroup S.r.l., a seguito l’approvazione3.
della variante ammontano a complessivi € 184.960,95 oneri per la sicurezza e I.V.A. al 22%
inclusa.

DI DARE ATTO che in ragione del maggiore importo delle opere oggetto della perizia, il tempo4.
contrattuale per l’esecuzione dei lavori previsto in giorni 72 naturali viene incrementato di giorni
7 consecutivi e naturali.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e5.
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”.

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 28.02.2022.6.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line per 157.
giorni consecutivi.



S. Biagio di Callalta, li 04-02-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Giovanni Barzazi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 07-02-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 167 dal 08-02-2022 al 23-02-2022



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 57  del 04-02-2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VARIANTE AI LAVORI DI "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE. 1° STRALCIO"

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 9 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 02-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Giovanni Barzazi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 04-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


